
BOTE FÜR TIROL
Stück 6 / 190. Jahrgang / 2009 Herausgegeben und versendet am 11. Februar 2009

Amtlicher Teil

Nr. 160 Stellenausschreibung, Besetzung der Karenzstelle
eines Leiters/einer Leiterin an der Landesmusikschule
Schwaz
Nr. 161 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde an der
Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 162 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzvertretung) an der Univ.-
Klinik Innsbruck
Nr. 163 Stellenausschreibung, Besetzung der Stelle des
Ärztlichen Direktors am a. ö. Krankenhaus St. Vinzens in
Zams
Nr. 164 Verordnung des Landeshauptmannes vom 6. Fe-
bruar 2009 über den Taxitarif in der Landeshauptstadt Inns-
bruck (Innsbrucker Taxitarif 2009)
Nr. 165 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Einstellung des Baulandumlegungsverfah-
rens „Gießenbach“ in der Gemeinde Scharnitz
Nr. 166 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Nr. 167 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung von Filmen
Nr. 168 Kundmachung gemäß § 48 des Apothekengeset-
zes betreffend die Haltung einer ärztlichen Hausapotheke
in der Gemeinde Sautens
Nr. 169 Kundmachung über die Auflegung des Entwurfes
des Flächenwidmungsplanes sowie des dazugehörigen
Umweltberichtes in der Gemeinde Forchach
Nr. 170 Kundmachung über die Auflegung des Entwurfes
des Raumordungskonzeptes sowie des dazugehörigen
Umweltberichtes in der Gemeinde Forchach
Nr. 171 Verlautbarung des Werttarifes für Schlacht-
schweine im Monat Februar 2009
Nr. 172 Offenes Verfahren: KFZ-Technische Einrichtun-
gen für die Tiroler Fachberufsschule für KFZ-Technik in
Innsbruck
Nr. 173 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die 
Tiroler Fachberufsschule für KFZ-Technik in Innsbruck
Nr. 174 Offenes Verfahren: Lieferung von zwei Böschungs-
mähern für UNIMOG für das Amt der Tiroler Landes-
regierung, Sachgebiet Fahrzeug- und Maschinenlogistik
Nr. 175 Offenes Verfahren: LKW-Fahrgestell dreiachsig,
Allradantrieb mit Nachlaufachse, Winterdienstausstattung
und Abrollkipper für die Stadtgemeinde Imst

Nr. 176 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. Ma-
teriallieferung für die Errichtung der Abwasserbeseiti-
gungsanlage Zams, Pfarrgasse – Maurenweg
Nr. 177 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für das
Kellergeschoss des Kletterturmes im Sportzentrum Imst
Nr. 178 Offenes Verfahren: Neubau einer Fußgänger-
brücke (Schrägseilbrücke) einschließlich Ankerungs-
arbeiten und Baugrubensicherung in der Gemeinde 
Serfaus
Nr. 179 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inkl. Ma-
teriallieferung für die Abwasserbeseitigungsanlage und die
Wasserversorgungsanlage der Gemeinde Oetz
Nr. 180 Offenes Verfahren: Holzpaneelwand Verkleidung
Tischler für den Neubau der Gemeinde Kappl
Nr. 181 Offenes Verfahren: Schwarzdeckerarbeiten für
den Mehrzwecksaal (Volksschule/2. Bauabschnitt) der Ge-
meinde Hatting
Nr. 182 Offenes Verfahren: Spenglerarbeiten für den
Mehrzwecksaal (Volksschule/2. Bauabschnitt) der Ge-
meinde Hatting
Nr. 183 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten (inkl. Pro-
fessionistenarbeiten) für den Ausbau der Wasserversor-
gung der Gemeinde Leisach
Nr. 184 Offenes Verfahren: Bau- und Zimmermeisterar-
beiten für den Neubau des Kindergartens Wörndlestraße
in Innsbruck
Nr. 185 Offenes Verfahren: Spritzbetonsanierung am
Prosseggtunnel I und II für die Felbertauernstraße AG
Nr. 186 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, Elektro-
installationen, Lüftungsinstallationen, Sanitär- und Hei-
zungsinstallationen für den Neubau einer Passivhaus-
Wohnanlage in Achenkirch
Nr. 187 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, Elektro-
installationen, Heizung- und Sanitärinstallationen, Lüf-
tungsbau, Meß-Steuerungs-Regeltechnikinstallationen für
die Sanierung und Erweiterung des Don Bosco Schüler-
heimes in Fulpmes
Nr. 188 Verhandlungsverfahren: Bauaufträge für die Sa-
nierung sowie den Zu- und Umbau des Gemeindezentrums
der Gemeinde Eben am Achensee
Nr. 189 Verhandlungsverfahren: Bauleistung für den Ab-
bruch des Bauhofes, Erdarbeiten und Sicherung bei Erd-
arbeiten mit Spritzbetonnagelwänden für die Gemeinde
Wiesing

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols



Nr. 160 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-M0307/61

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung der Karenzstelle eines Leiters/

einer Leiterin an der Landesmusikschule Schwaz
An der Landesmusikschule Schwaz ist die Karenzstelle 

eines Leiters/einer Leiterin neu zu besetzen.
In der Landesmusikschule Schwaz unterrichten 30 Lehr-

kräfte ca. 800 Schüler.
Von den Bewerber/Bewerberinnen werden folgende

Voraussetzungen erwartet:
• abgeschossenes IGP-Studium an einem Konservatorium

oder abgeschlossene Studien, die die Ernennungserforder-
nisse für eine Entlohnungsgruppe l2a2 nach den derzeit gel-
tenden dienst- und besoldungsrechtlichen Richtlinien für Lan-
desmusikschullehrer in Tirol erfüllen,

• mehrjährige Unterrichtspraxis als Musikschullehrer/Mu-
sikschullehrerin,

• Führungs- und Organisationsfähigkeiten,
• Kommunikationsfähigkeiten.
Bewerbungen sind spätestens bis 27. Februar 2009 beim

Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Bildung, 6020
Innsbruck, Heiliggeiststraße 7–9, einzubringen.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 4. Februar 2009
Für die Landesregierung: Gappmaier

Nr. 161 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin 

für Kinder- und Jugendheilkunde
An der Universitätsklinik für Pädiatrie III des Landeskran-

kenhauses Innsbruck - Universitätskliniken gelangt frühestens
ab 11. April 2009, befristet auf ein Jahr, eine Stelle als Fach-
arzt/-ärztin für Kinder- und Jugenheilkunde (Karenzstelle) zur
Besetzung.

Voraussetzungen: abgeschlossene Facharztausbildung
für Kinder- und Jugendheilkunde sowie Teamfähigkeit.

Erwünscht: vertiefte Kenntnisse und Erfahrung in Pädia-
trischer Kardiologie.

Aufgabengebiet: ambulante und stationäre ärztliche Be-
treuung der Patientinnen und Patienten insbesonders des
Schwerpunktes Kardiologie der Universitätsklinik für Pädia-
trie III.

Geboten wird die Möglichkeit zur eigenverantwortlichen Ar-
beit im kardiologischen Team sowie die Anrechnung der Tä-
tigkeit auf das Additivfach Pädiatrische Kardiologie.

Bewerbungen sind bis spätestens 4. März 2009 in der Per-
sonalabteilung IVa des Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken
Innsbruck, Anichstraße 35, Verwaltungsgebäude, 1. Stock, ein-
zubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landeskran-
kenhauses  Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller relevan-
ten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer Dienst-
geber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über das Inter-
net unter http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgesetzes
2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Bewerbung
eingeladen.

Auskünfte: Mag. (FH) Christian Lindner, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22031, E-Mail: christian.lindner@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000469; Vakanz: 30016821.
Innsbruck, 5. Februar 2009

Nr. 162 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzvertretung)
An der Univ.-Klinik für Plastische und Wiederherstellungs-

chirurgie gelangt frühestens ab 1. April 2009, befristet bis 
31. Jänner 2010, eine Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin (Ka-
renzvertretung) zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens 25. Februar 2009, 12 Uhr,
in der Personalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hör-
saal des Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anich-
straße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergela-
den oder über unten angeführte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000468; Vakanz: 30005283.
Innsbruck, 4. Februar 2009

Nr. 163 • A. ö. Krankenhaus St. Vinzens Zams Betriebs GmbH

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung der Stelle des Ärztlichen Direktors

Am a. ö. Krankenhaus St. Vinzenz, Zams/Tirol, gelangt mit
Wirksamkeit 1. April 2009 die Stelle des Ärztlichen Direktors
zur Neubesetzung.

Die Tätigkeit ist nebenberuflich auszuüben, die Bestellung
erfolgt befristet auf drei Jahre. Das Krankenhaus der Barm-
herzigen Schwestern des Hl. Vinzenz von Paul versorgt als er-
weitertes Standardkrankenhaus die Bezirke Landeck und Imst
im Tiroler Oberinntal und führt elf Abteilungen bzw. Institute mit
insgesamt 330 Betten sowie den zugehörigen Ambulanzen.

Gesucht wird eine Persönlichkeit mit fachlicher und sozia-
ler Kompetenz, Teamgeist, Verantwortungsbewusstsein sowie
Bereitschaft zu interdisziplinärer Zusammenarbeit.

Voraussetzung: Kooperationsbereitschaft mit dem Träger
des Krankenhauses sowie der ethische Grundkonsens mit den
Werten eines christlich orientierten Krankenhauses.

Bewerbungen sind bis spätestens 15. März 2009 schriftlich
unter Beilage sämticher erforderlichen Unterlagen an das a. ö.
Krankenhaus St. Vinzenz, Geschäftsführung, Sanatorium-
straße 43, A-6511 Zams, zu richten.

Zams, 6. Februar 2009

S T Ü C K  6 78 M I T T W O C H ,  1 1 .  F E B R U A R  2 0 0 9

U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at
U0069930
christian.lindner@tilak.at

mailto:christian.lindner@tilak.at


Nr. 164 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abt. Gewerberecht

V E R O R D N U N G
des Landeshauptmannes vom 6. Februar 2009 

über den Taxitarif in der Landeshauptstadt Innsbruck 
(Innsbrucker Taxitarif 2009)

Aufgrund des § 14 Abs. 1, 4 und 5 des Gelegenheitsver-
kehrs-Gesetzes 1996, BGBl. Nr. 112, zuletzt geändert durch
das Gesetz BGBl. I Nr. 153/2006, wird nach Anhören der Wirt-
schaftskammer Tirol, der Kammer für Arbeiter und Angestellte
für Tirol und der Stadt Innsbruck verordnet:

1 .  A b s c h n i t t
Allgemeine Bestimmungen

§ 1
Geltungsbereich

(1) Diese Verordnung gilt für Gewerbetreibende, die zur
Ausübung des Taxi-Gewerbes (§ 3 Abs. 1 Z. 3 des Gelegen-
heitsverkehrs-Gesetzes 1996) mit einem Standort in der Lan-
deshauptstadt Innsbruck (Tarifgebiet) berechtigt sind.

(2) Diese Verordnung gilt nicht für
a) Krankentransporte, die aufgrund einer ärztlichen Trans-

portanweisung innerhalb des Tarifgebietes durchgeführt wer-
den, sofern dafür mit Trägern von Sozialversicherungsanstal-
ten Pauschaltarife vereinbart worden sind,

b) Fahrten, die aufgrund eines von der Fachgruppe für die
Beförderungsgewerbe mit Personenkraftwagen in der Sparte
Transport und Verkehr der Wirtschaftskammer Tirol abge-
schlossenen Gesamtvertrages durchgeführt werden und

c) die Beförderung von Schülern aufgrund des § 30f des
Familienlastenausgleichsgesetzes 1967, BGBl. Nr. 376, zu-
letzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 131/2008.

§ 2
Fahrten im Tarifgebiet

Für Fahrten im Tarifgebiet dürfen, soweit im § 1 Abs. 2 so-
wie in den §§ 3 und 4 nichts anderes bestimmt ist, nur Tarife
nach Maßgabe des 2. Abschnittes verrechnet werden.

§ 3
Fahrten über die Grenzen des Tarifgebietes

Führen Fahrten über die Grenzen des Tarifgebietes hinaus,
so ist die Verwendung des Fahrpreisanzeigers nicht vorge-
schrieben.

§ 4
Freie Vereinbarung des Fahrpreises

Der Fahrpreis darf im Tarifgebiet mit dem Fahrgast frei ver-
einbart werden

a) für Fahrten aus besonderen Anlässen (z.B. familiäre An-
lässe, Stadtrundfahrten u. dgl.) und

b) bei einer Funktionsstörung des Fahrpreisanzeigers für
die noch zurückzulegende Fahrtstrecke, sofern der Fahrgast
die Fortsetzung der Fahrt verlangt.

§ 5
Mitführen der Tarifbestimmungen

Der Wortlaut des 2. Abschnittes dieser Verordnung ist in
deutscher, englischer, französischer und italienischer Sprache
im Taxifahrzeug mitzuführen.

2 .  A b s c h n i t t
Tarifbestimmungen

§ 6
Innenstadt-Zonentarif

Der Innenstadt-Zonentarif beträgt € 5,50 und schließt die
ersten 1.300 m der Fahrtstrecke mit ein.

Dieser Tarif darf für jede bestellte Fahrt nur einmal ver-
rechnet werden, und zwar

a) bei der Beförderung von Personen frühestens beim Ein-
steigen des Fahrgastes bzw. bei Bereitstellung des Fahrzeu-
ges am angegebenen Ausgangsort der Taxifahrt und

b) bei Botenfahrten frühestens bei der Übernahme des
Gegenstandes.

§ 7
Streckentarif

Der Streckentarif beträgt für die auf die ersten 1.300 m fol-
gende Fahrtstrecke bis zu einer Fahrtstrecke von 4.000 m je
angefangene 117,65 m der Fahrtstrecke € 0,20 (€ 1,70 pro Kilo-
meter), ab einer Fahrtstrecke von mehr als 4.000 m je ange-
fangene 133,33 m der Fahrtstrecke € 0,20 (€ 1,50 pro Kilo-
meter).

§ 8
Wartezeittarif

Der Wartezeittarif beträgt nach der ersten Minute pro 24 Se-
kunden € 0,20, somit ergibt sich ein Wartezeittarif pro Stunde
von € 30.

Der Wartezeittarif darf nur bei Stillstand des Fahrzeuges
verrechnet werden.

§ 9
Nacht-, Sonn- und Feiertagtarif

An Werktagen von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr sowie an Sonn-
tagen und gesetzlichen Feiertagen beträgt der Innenstadtzo-
nentarif gemäß § 6 für jede während dieser Zeit begonnene
Fahrt € 5,80.

3 .  A b s c h n i t t
Übergangs- und Schlussbestimmungen

§ 10
Übergangsbestimmung

Die Fahrpreisanzeiger müssen spätestens nach dem Ab-
lauf von drei Monaten nach dem Inkrafttreten dieser Verord-
nung auf die Tarife nach den §§ 6 bis 9 geeicht sein. Bis zur
Eichung der Fahrpreisanzeiger ist auf diesem oder unmittel-
bar oberhalb eine Vignette der Fachgruppe der Personenbe-
förderungsgewerbe mit Personenkraftwagen in der Sparte
Transport und Verkehr der Wirtschaftskammer Tirol mit fol-
gendem Wortlaut anzubringen „Tarife noch nicht angepasst 
– Zuschlag € 0,50“.

§ 11
Inkrafttreten, Außerkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 1.März 2009 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt der Innsbrucker Taxitarif 2006, Bote für

Tirol Nr. 1109, außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 165 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-4-348/1-16vA

V E R O R D N U N G
über die Einstellung des Baulandumlegungsverfahrens

„Gießenbach“ in der Gemeinde Scharnitz
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Baulandumle-

gungsbehörde I. Instanz stellt gemäß § 87 Abs. 1 des Tiroler
Raumordnungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27, das mit Verord-
nung des Amtes der Tiroler Landesregierung vom 19. Juni
2006, Zl. Ve1-4-348/1-1, eingeleitete Baulandumlegungsver-
fahren „Gießenbach“ in der Gemeinde Scharnitz für die nach-

M I T T W O C H ,  1 1 .  F E B R U A R  2 0 0 9 79 S T Ü C K  6



stehend genannten Grunstücke in der KG 81127 Scharnitz ein:
EZ 112 – Gst. 941 (Teil), EZ 219 – Gst. 937, EZ 266 – Gst. 943
(Teil), EZ 457 – Gst. 942, EZ 558 – Gst. 938/2 (Teil), EZ 591 –
Gst. 947, EZ 766 – Gst. 938/1 (Teil).

Innsbruck, 2. Februar 2009
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

Nr. 166 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/366

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bun-
desministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festge-
setzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Die wilden Hühner und das Leben“ 
(Constantin Film Holding GmbH., 3.055 Laufmeter);
„Frost/Nixon“ 
(Universal Pictures International Austria GmbH., 3.341 Lauf-
meter);
„Neulich in Belgien“ 
(Senator Film Verleih GmbH., 2.910 Laufmeter).

Innsbruck, 2. Februar 2009
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 167 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/385-2009

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 4. Februar 2009 werden ge-
mäß § 2 Abs. 6 und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes
1982, LGBl. Nr. 60, nachstehende Filme wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„The International“ (Sony, 3.233 Laufmeter);

mit „besonders wertvoll“: 
„Glaubensfrage“ (Walt Disney, 2.842 Laufmeter).

Innsbruck, 5. Februar 2009
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 168 • Bezirkshauptmannschaft Imst • 3-2633/1-2009

K U N D M A C H U N G
gemäß § 48 des Apothekengesetzes betreffend 

die Haltung einer ärztlichen Hausapotheke in Sautens
Dr. med. Wolfgang Frick, Arzt für Allgemeinmedizin, wohn-

haft in 6600 Reutte, Fichtenweg 9, hat bei der Bezirkshaupt-
mannschaft Imst gemäß § 29 Abs. 1 des Apothekengesetzes,
RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I
Nr. 75/2008, um die Bewilligung zur Führung einer ärztlichen
Hausapotheke in der Gemeinde Sautens, Bezirk Imst, mit dem
Berufssitz 6432 Sautens, Dorfstraße 55, angesucht.

Die Inhaber von öffentlichen Apotheken, die den Bedarf an
der beantragten ärztlichen Hausapotheke als nicht gegeben
erachten, haben etwaige Einsprüche gegen die Errichtung der
ärztlichen Hausapotheke in 6432 Sautens, Dorfstraße 55,

innerhalb von längstens sechs Wochen – vom Tag der Ver-
lautbarung im Boten von Tirol an gerechnet – bei der Bezirks-
hauptmannschaft Imst geltend zu machen.

Einsprüche müssen innerhalb der zuvor genannten Frist bei
der Bezirkshauptmannschaft Imst eingelangt sein, später
einlangende Einsprüche können nicht in Betracht gezogen
werden.

Imst, 2. Februar 2009
Für den Bezirkshauptmann: Schnitzer

Nr. 169 • Gemeinde Forchach

K U N D M A C H U N G
über die Auflegung des Entwurfes 

des Flächenwidmungsplanes sowie 
des dazugehörigen Umweltberichtes

Der Gemeinderat der Gemeinde Forchach hat in seiner Sit-
zung vom 5. Februar 2009 beschlossen, den von Herrn Dipl.-
Ing. Laber ausgearbeiteten Entwurf des Flächenwidmungs-
planes gemäß § 64 des Tiroler Raumordnungsgesetzes 2006,
LGBl. Nr. 27 und den dazugehörigen Umweltbericht gemäß 
§ 6 des Tiroler Umweltprüfungsgesetzes (TUP), LGBl. Nr. 34/
2005, durch sechs Wochen hindurch während der Amtsstun-
den im Gemeindeamt Forchach zur allgemeinen Einsichtnah-
me aufzulegen. 

Im Rahmen des Auflegungsverfahrens erfolgt die Beteili-
gung der Öffentlichkeit gemäß § 6 des Tiroler Umweltprü-
fungsgesetzes.

Die sechswöchige Auflegung erfolgt vom 12. Februar bis
einschließlich 26. März 2009.

H i n w e i s : Jedermann steht das Recht zu, bis spätestens
eine Woche nach dem Ablauf der Auflegungsfrist eine schrift-
liche Stellungnahme zum Entwurf abzugeben.

Forchach, 6. Februar 2009
Für die Gemeinde Forchach: Bgm. Otto Riedmmann

Nr. 170 • Gemeinde Forchach

K U N D M A C H U N G
über die Auflegung des Entwurfes 

des Raumordnungskonzeptes sowie 
des dazugehörigen Umweltberichtes

Der Gemeinderat der Gemeinde Forchach hat in seiner 
Sitzung vom 5. Februar 2009 beschlossen, den von Herrn Dipl.-
Ing. Laber ausgearbeiteten Entwurf des Raumordnungskon-
zeptes gemäß § 64 des Tiroler Raumordnungsgesetzes 2006,
LGBl. Nr. 27 und den dazugehörigen Umweltbericht gemäß 
§ 6 des Tiroler Umweltprüfungsgesetzes (TUP), LGBl. Nr. 34/
2005, durch sechs Wochen hindurch während der Amtsstun-
den im Gemeindeamt Forchach zur allgemeinen Einsichtnah-
me aufzulegen. 

Im Rahmen des Auflegungsverfahrens erfolgt die Beteili-
gung der Öffentlichkeit gemäß § 6 des Tiroler Umweltprü-
fungsgesetzes.

Die sechswöchige Auflegung erfolgt vom 12. Februar bis
einschließlich 26. März 2009.

H i n w e i s : Jedermann steht das Recht zu, bis spätestens
eine Woche nach dem Ablauf der Auflegungsfrist eine schrift-
liche Stellungnahme zum Entwurf abzugeben.

Forchach, 6. Februar 2009
Für die Gemeinde Forchach: Bgm. Otto Riedmmann

S T Ü C K  6 80 M I T T W O C H ,  1 1 .  F E B R U A R  2 0 0 9



Nr. 171 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIe-30/428

V E R L A U T B A R U N G
des Werttarifes für Schlachtschweine 

im Monat Februar 2009
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif für
die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge einer
behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat Februar 2009 mit € 1,95 pro kg (Netto-
preis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 2. Februar 2009
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 172 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1006-3/43-2009

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Vergabebekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 
im Unterwellenbereich

KFZ-Technische Einrichtungen
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das Amt

der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, A-6020
Innsbruck, Herrengasse 1–3, im Auftrag der Landesimmobi-
lien-Bau-Sanierungs-GmbH &Co KG, Euard-Wallnöfer-Platz 3,
6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Fachberufsschule für KFZ-
Technik.

Erfüllungsort: Innsbruck, Mandelsbergerstraße 12.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/aus-
schreibungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, aus-
gedruckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Angebotsschreiben mit Angebotsbedingungen,
b) Leistungsverzeichnis,
c) Pläne,
d) Beschriftungsschild für das Abgabekuvert, 
e) ÖNORM-Datenträger (DNT),
f) Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch.
Die Anbotsunterlagen müssen bis spätestens Montag, 

9. März 2009, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Be-
schriftungsschild versehenen, verschlossenen Kuvert beim
Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 6. Februar

Für das Land Tirol im Auftrag der Landesimmobilien-Bau-
und Sanierungs-GmbH & CO KG: Probst

Nr. 173 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1006-3/44-2009

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Vergabebekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 
im Unterwellenbereich
Baumeisterarbeiten

Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das Amt
der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik, A-6020
Innsbruck, Herrengasse 1–3. 

Im Auftrag der Landesimmobilien-Bau- und Sanierungs-
GmbH &Co KG, Euard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Fachberufsschule für KFZ-
Technik.

Erfüllungsort: Innsbruck, Mandelsbergerstraße 12.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/aus-
schreibungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, aus-
gedruckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Angebotsschreiben mit Angebotsbedingungen,
b) Leistungsverzeichnis,
c) Pläne,
d) Beschriftungsschild für das Abgabekuvert, 
e) ÖNORM-Datenträger (DNT),
f) Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch.
Die Anbotsunterlagen müssen bis spätestens Montag, 

9. März 2009, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Be-
schriftungsschild versehenen, verschlossenen Kuvert beim
Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 6. Februar

Für das Land Tirol im Auftrag der Landesimmobilien-Bau-
und Sanierungs-GmbH & CO KG: Probst

Nr. 174 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIe3-130/175-09

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  B Ve r g G  2 0 0 6  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Lieferung von zwei Böschungsmähern

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Fahrzeug- und Maschinenlogistik.
Gegenstand des Auftrages: Lieferung von zwei Bö-

schungsmähern für UNIMOG.
Auftragstyp: Lieferauftrag.
Auskünfte und Rückfragen: Amt der Tiroler Landesre-

gierung, Sachgebiet Fahrzeug- und Maschinenlogistik, Valier-
gasse 1, 6020 Innsbruck, Ing. Diethmar Schnelzer, Tel. 0512/
508-4351, E-Mail: fzge@tirol.gv.at

Ergänzende Angaben: Teil-, Abänderungs- oder Alterna-
tivangebote sind nicht zulässig.

Erfüllungsort: Innsbruck.
Leistungszeitraum: 2009 und Option 2010.
Zuschlagsfrist: 90 Tage.
Ausgabe der Ausschreibungsunterlagen: Die Unterla-

gen sind ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
kostenlos abrufbar.

Angebotsabgabe: Die Angebotsunterlagen müssen bis
spätestens Montag, 9. März 2009, 9 Uhr, in einem fest ver-
schlossenen Kuvert mit der äußeren Aufschrift „Ausschreibung
Böschungsmäher 2009 – Nicht öffnen“ beim Sachgebiet Fahr-
zeug- und Maschinenlogistik, Zimmer 214, Valiergasse 1, 6020
Innsbruck, eingelangt sein, wo anschließend auch die Ange-
botseröffnung stattfindet. Später einlangende Angebote kön-
nen nicht berücksichtigt werden.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist

nicht zugelassen.
Innsbruck, 5. Februar 2009

Für die Landesregierung: Schnelzer

M I T T W O C H ,  1 1 .  F E B R U A R  2 0 0 9 81 S T Ü C K  6

U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
fzge@tirol.gv.at

mailto:fzge@tirol.gv.at


Nr. 175 • Stadtgemeinde Imst

O F F E N E S  V E R FA H R E N
LKW-Fahrgestell dreiachsig 

Allradantrieb mit Nachlaufachse 
Winterdienstausstattung und Abrollkipper

Ausschreibende Stelle: Stadtgemeinde Imst, Rathaus-
straße 9, 6460 Imst.

Gegenstand/Leistungsumfang: LKW-Fahrgestell drei-
achsig, Allradantrieb mit Nachlaufachse, Winterdienstausstat-
tung und Abrollkipper, Radstand ca. 3.600 mm + 1.400 mm,
techn. zulässiges Gesamtgewicht mindestens 28 t, Motor min-
destens Euro 4 mit Rußpartikelfilter und mindestens 350-KW-
Leistung.

Ausführungs-/Liefertermin: 20. September 2009.
Teilnahmeberechtigt sind Firmen, welche nachweislich ver-

gleichbare Lieferungen, Leistungen zur Zufriedenheit der je-
weiligen Auftraggeber bereits erbracht haben und eine ent-
sprechende Referenzliste vorlegen können.

Besondere Nachweise gemäß BVergG 2006, §§ 68 bis 78,
sind auf Verlangen innerhalb einer Woche vorzulegen.

Versendung/Ausgabe der Unterlagen: ab Mittwoch, den
11. Februar 2009.

Anforderung: per E-Mail an ewerz@imst.tirol.gv.at oder
Fax +43/(0)5412/63500.

Die Ausschreibungsunterlagen und deren Versendung sind
kostenfrei.

Auskünfte: Städtischer Bauhof, Herr Koler, Telefon +43/(0)
664/60698206.

Angebotsabgabe: bis spätestens Freitag, 6. März 2009,
10 Uhr, bei der Stadtgemeinde Imst, Rathausstraße 9, 6460
Imst, Zi. Nr. 3.

Die Angebotseröffnung erfolgt öffentlich.
Zuschlagskriterien: Bestbieterprinzip.
Bindefrist: bis 30. Mai 2009.

Imst, 5. Februar 2009
Der Bürgermeister: Gebhard Mantl

Nr. 176 • Gemeinde Zams

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  B Ve r g G  2 0 0 6  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung

für die Errichtung
der Abwasserbeseitigungsanlage Zams,

Pfarrgasse – Maurenweg
Auftraggeber: Gemeinde Zams, Hauptstraße 53, 6511

Zams.
Leistungsumfang: ca. 10 lfm DN 200, ca. 20 lfm DN 300,

ca. 160 lfm DN 500, ca. 60 lfm DN 600, ca. 35 lfm Rohrpres-
sung (Hüllrohr D 800, Mediumrohr DN 300) sowie diverse
Schachtbauwerke.

Leistungsfrist: geplanter Baubeginn am 6. April 2009, Bau-
fertigstellung bis 5. Juni 2009.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen bereits
ausgeführt haben. Der Zuschlag erfolgt an den Billigstbieter.

Unterlagen: Der Kostenbeitrag beträgt € 70,– exkl. MWSt.
Die Ausschreibungsunterlagen können ab Mittwoch, den

11. Februar 2009, beim Ingenieurbüro Pesjak, 6511 Zams,
Hauptstraße 97, Telefon 05442/64510, Fax 05442/64510-10,

E-Mail: ewald.senn@pesjak.at angefordert werden. Die Unter-
lagen werden nach Übermittlung der Einzahlungsbestätigung
auf dem Postweg übermittelt.

Angebotstermin: Die Angebote sind bis spätestens Mon-
tag, den 9. März 2009, 11 Uhr, im Bauamt Zams, Hauptstr. 53,
A-6511 Zams, mit der Aufschrift „Baumeisterarbeiten inkl. Ma-
teriallieferung für die ABAZams, Pfarrgasse – Maurenweg“ ab-
zugeben, wo anschließend die Angebotseröffnung stattfindet.

Auf das allfällige Erfordernis einer Anerkennung bzw.
Gleichhaltung gemäß den §§ 373c und 373d der GewO 1994
und die rechtzeitige Antragstellung vor Ablauf der Angebots-
frist gemäß § 20 Abs. 1 des BvergG 2006 wird ausdrücklich
hingewiesen.

Zams, 5. Februar 2009
Der Bürgermeister: Helmut Gstir

Nr. 177 • Stadtgemeinde Imst

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten – Sportzentrum Imst

Die Stadtgemeinde Imst schreibt die Baumeisterarbeiten für
das Kellergeschoss des Kletterturmes im Sportzentrum Imst
aus.

Ausführungszeitraum: März bis Mai 2009.
Leistungen: Baumeisterarbeiten.
Die Angebotsunterlagen liegen ab 11. Februar 2009 im

Architekturbüro Volgger, Ing.-Baller-Straße 4, 6460 Imst, auf
und können gegen einen Unkostenbeitrag von € 20,– bezogen
werden. Tel. 05412/63245. 

Abgabetermin: Die Angebote sind bis spätestens Freitag,
den 5. März 2009, 11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag
mit der Aufschrift „Baumeisterarbeiten – Sportzentrum Imst“ im
Stadtamt Imst, Bauabteilung, Zi. Nr. 3, abzugeben. Die Ange-
botseröffnung findet anschließend statt.

Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt.
Imst, 5. Februar 2009

Nr. 178 • Gemeinde Serfaus

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Fußgängerbrücke Serfaus – St. Zeno

Auftraggeber: Gemeinde Serfaus, Gänsackerweg 2, 6534
Serfaus.

Ausschreibende Stelle: Hofmann + Resch + Exenberger,
ZT-Gesellschaft für Bauwesen GesmbH., 6020 Innsbruck, 
Bienerstraße 17.

Bauumfang: Neubau einer Fußgängerbrücke (Schrägseil-
brücke) einschließlich Ankerungsarbeiten und Baugrubensi-
cherung.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort beim
Büro Hofmann + Resch + Exenberger ZT-GesmbH. per E-Mail:
statik@hre-zt.at angefordert werden. Die Ausschreibungs-
unterlagen werden in digitaler Form übersendet.

Weitere Informationen sind unter Tel.-Nr. 0512/584427-11
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Diens-
tag, den 10. März 2009, 11 Uhr, in einem verschlossenen Um-

S T Ü C K  6 82 M I T T W O C H ,  1 1 .  F E B R U A R  2 0 0 9

U0069930
statik@hre-zt.at

mailto:statik@hre-zt.at
U0069930
ewald.senn@pesjak.at

mailto:ewald.senn@pesjak.at
U0069930
ewerz@imst.tirol.gv.at

mailto:ewerz@imst.tirol.gv.at


schlag, mit dem übermittelten Adressaufkleber versehen, im
Gemeindeamt Serfaus, Gänsackerweg 2, eingelangt sein, wo
anschließend auch die Anbotseröffnung im Beisein der Bieter
stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Serfaus, 5. Februar 2009

Für die Gemeinde Serfaus: Bgm. Georg Mangott

Nr. 179 • Gemeinde Oetz

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung 

für die Abwasserbeseitigungs-
und Wasserversorgungsanlage der Gemeinde Oetz
Ausschreibende Stelle: Gemeinde Oetz.
Projektbezeichnung:
ABA BA 18, WVA BA 08, Grießfeldweg, Nature Resort,

Oberfeld II.
Leistungsumfang: ca. 760 lfm Freispiegelkanal DN 200–

250, ca. 220 lfm Pumpendruckleitung DN 50, ca. 35 Kontroll-
schächte, ca. 530 lfm Anschlussleitungen ABA, ca. 1.050 lfm
Trinkwasserleitung DN 80–125, ca. 300 lfm Anschlussleitun-
gen WV sowie eine Unterflurpumpanlage.

Leistungsfrist: 23. März bis 26. Juni 2009.
Die Ausschreibungsunterlagen können in digitaler Form

ab 6. Februar 2009 kostenlos unter www.ingfh.com angefor-
dert werden. Alternativ dazu kann auch ein Datenträger gegen
einen Kostenersatz von € 30,– inkl. Versandkosten beim 
Ingenieurbüro FH, Grabenweg 7, 6020 Innsbruck, Telefon
0512/345415, angefordert werden.

Die Angebotsöffnung findet am 2. März 2009, 11 Uhr, im
Gemeindeamt Oetz, Hauptstraße 62, 6433 Oetz, statt.

Oetz, 5. Februar 2009
Für die Gemeinde Oetz: Bgm. Ing. Hansjörg Falkner

Nr. 180 • Gemeinde Kappl

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Holzpaneelwand Verkleidung Tischler

Auftraggeber: Gemeindeamt Kappl, Au 445, A-6555 Kappl.
Bezeichnung des Bauvorhabens: Neubau Dorfzentrum

Kappl.
Gegenstand der Leistung/Art und Umfang:
Holzpaneelwand Verkleidung Tischler.
Ort der Leistungserbringung: Kappl.
Ausführungszeitraum: Mai 2009.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschrei-

bungsunterlagen können beim Bau- und Projektleitungsbüro
Dipl.-Ing. Christoph Neier, Kirchgasse 3f, A-6063 Rum, Fax
+43/(0)512/57863927, schriftlich angefordert werden.

Der Kostenbeitrag beträgt € 36,– inkl. 20% MWSt. Die Un-
terlagen auf CD werden nach Übermittlung der Einzahlungs-
bestätigung auf das Konto Nr. 120 492 253 bei der Hypo Tirol
Bank AG, BLZ 57000, ausschließlich auf dem Postweg über-
mittelt.

Beginn der Abholfrist: 11. Februar 2009.
Abgabetermin/Ort der Abgabe: Die Angebote sind bis

spätestens Freitag, den 6. März 2009, 15 Uhr, im Gemeinde-

zentrum Kappl, Au 445, im verschlossenen Kuvert mit der Auf-
schrift „Angebot Holzpaneelwand Verkleidung Tischler – nicht
öffnen“ abzugeben.

Zeit und Ort der Angebotseröffnung: Die Angebotseröff-
nung erfolgt am Freitag, den 6. März 2009, um 15.15 Uhr, im
Frühmesswidum Kappl Nr.110.

Teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Kappl, 6. Februar 2009

Für die Gemeinde Kappl: Bgm. Helmut Ladner

Nr. 181 • Gemeinde Hatting

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Schwarzdeckerarbeiten

Auftraggeber: Kommunalleasing GmbH.
Leasingnehmer: Gemeinde Hatting, 6402 Hatting, Bahn-

straße 2.
Ausschreibende Stelle: Architekturbüro Brunner-Sall-

mann, Salzburgerstraße 5, 6060 Hall in Tirol.
Bezeichnung: Mehrzwecksaal (Volksschule/2. Bauab-

schnitt).
Gegenstand der Leistung/Gewerk: Schwarzdeckerarbei-

ten (Flachdach).
Leistungserbringung: 6402 Hatting, Schulgasse 1.
Ausführungszeitraum: Mai/Juni 2009.
Die Unterlagen inkl. Datenträger können ab Mittwoch, 

11. Februar 2009, nach Voranmeldung beim Architekturbüro
Brunner-Sallmann in 6060 Hall in Tirol, Salzburgerstraße 5,
Tel. 05223/42700, gegen Erlag von € 70,– (inkl. MWSt.) bezo-
gen werden.

Abgabetermin: Freitag, 6. März 2009, 9 Uhr.
Abgabeort: Gemeindeamt Hatting, Bahnstraße 2, 6402

Hatting.
Hatting, 6. Februar 2009

Nr. 182 • Gemeinde Hatting

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Spenglerarbeiten

Auftraggeber: Kommunalleasing GmbH.
Leasingnehmer: Gemeinde Hatting, 6402 Hatting, Bahn-

straße 2.
Ausschreibende Stelle: Architekturbüro Brunner-Sall-

mann, Salzburgerstraße 5, 6060 Hall in Tirol.
Bezeichnung: Mehrzwecksaal (Volksschule/2. Bauab-

schnitt).
Gegenstand der Leistung/Gewerk: Spenglerarbeiten

(Anschlüsse für Isolierer).
Leistungserbringung: 6402 Hatting, Schulgasse 1.
Ausführungszeitraum: Mai/Juni 2009.
Die Unterlagen inkl. Datenträger können ab Mittwoch, 

11. Februar 2009, nach Voranmeldung beim Architekturbüro
Brunner-Sallmann in 6060 Hall in Tirol, Salzburgerstraße 5,
Tel. 05223/42700, gegen Erlag von € 70,– (inkl. MWSt.) bezo-
gen werden.

Abgabetermin: Freitag, 6. März 2009, 9 Uhr.
Abgabeort: Gemeindeamt Hatting, Bahnstraße 2, 6402

Hatting.
Hatting, 6. Februar 2009

M I T T W O C H ,  1 1 .  F E B R U A R  2 0 0 9 83 S T Ü C K  6

U0069930
www.ingfh.com

http://www.ingfh.com


Nr. 183 • Gemeinde Leisach

O F F E N E S  V E R FA H R E N
( S e k t o r e n a u f t r a g g e b e r )

Baumeisterarbeiten 
(inkl. Professionistenarbeiten)

Bauvorhaben: gemeinde Leisach, Ausbau der Wasser-
versorgung, Hochbehälter Leisach/Dorf und Dorfbachquellen
3. Bst.

Leistungsumfang:
• Neubau des Trinkwasserhochbehälters Leisach Dorf

(Nutzinhalt 300 m3) mit Erd- und Betonarbeiten, Rohrlei-
tungs- und Metallbau, Maurer-, Dachdecker-, Spengler-,
Maler- und Fliesenlegerarbeiten,

• Grabungs- und Rohrverlegearbeiten für diverse Zu- und
Ableitungen (ca. 200 lfm),

• Straßenbauarbeiten (ca. 400 m2 Zufahrt und Vorplatz).
Bauzeit: 14. April bis 17. Juli 2009.
Unterlagen und Auskünfte: Die Ausschreibungsunter-

lagen sind ohne Anmeldung ab 12. Februar 2009, 10 Uhr, ge-
gen ein Entgelt von € 15,– je Download von der Ausschrei-
bungsdatenbank (http://www.ausschreibung.at) erhältlich.

Beim Ingenieurbüro Passer & Partner, Hauptplatz 9, 9900
Lienz, Tel. 04852/62228, Fax DW 2, E-Mail: lienz@passer.at
sind nähere Auskünfte erhältlich und ist auf schriftliche Anfra-
ge ein Postversand der Ausschreibungsunterlagen auf CD-
Rom gegen ein Entgelt von € 30,– inkl. MWSt. möglich (Post-
lauf mindestens drei Tage). 

Die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig auszu-
drucken und als Abgabeunterlagen entsprechend den Ange-
botsbedingungen zu verwenden.

Teil-, Abänderungs- und Alternativangebote sind nicht
zulässig.

Anerkennungs- oder Gleichhaltungsunterlagen: Auf
das allfällige Erfordernis einer Anerkennung und Gleichhaltung
gemäß den §§ 373c, 373d und 373e der Gewerbeordnung
1994, BGBl. Nr. 194, in der jeweils geltenden Fassung, wird
ausdrücklich hingewiesen.

Angebotsabgabe und -öffnung: bis spätestens Dienstag,
den 10. März 2009, 10 Uhr, mit anschließender Angebotsöff-
nung im Beisein der Bieter.

Abgabeort: Gemeindeamt Leisach, 9900 Leisach, HNr. 20.
Ort der Öffnung: Gemeinde Leisach.
Zuschlagsfrist: fünf Monate nach Ablauf der Angebotsfrist.

Leisach, 5. Februar 2009
Für die Gemeinde Leisach: Bgm. Dietmar Zant

Nr. 184 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  B Ve r g G

Bau- und Zimmermeisterarbeiten
Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH &

Co KG, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-300,
Fax 0512/4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Bauvorhaben: Neubau Kindergarten, Wörndlestraße 4.
Ausführungszeitraum: März bis Ende Juni 2009.
Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden

Stelle gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei
schriftlicher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbele-
ges beizuschließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunter-
lagen in der Höhe von E30,– ist auf das Konto Nr. 0000-070011
bei der Tiroler Sparkasse, Innsbruck, BLZ 20503, einzuzahlen.
IBAN: AT472050300000070011; BIC: SPIHAT22.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens 
2. März 2009, 10.45 Uhr, bei der IIG, Innsbruck, Rossaugas-
se 4, 2. Stock, Zimmer 2.024, eingelangt sein. Das Risiko der
Rechtzeitigkeit des Einlangens trägt der Bieter. Die Anbotser-
öffnung findet anschließend (um 11 Uhr) statt.

Innsbruck, 5. Februar 2009
Die Geschäftsführung

Nr. 185 • Felbertauernstraße AG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Spritzbetonsanierung 

am Prosseggtunnel I und II
Ausschreibende Stelle: Felbertauernstraße AG, 9900

Lienz, Albin-Egger-Straße 17, Tel. 04852/63330.
Gegenstand der Ausschreibung: Spritzbetonsanierung

Prosseggtunnel I und II.
Leistungsfrist: Frühjahr 2009.
Ausschreibungsunterlagen: Die Unterlagen können ab

11. Februar 2009 bei der Felbertauernstraße AG, 9900 Lienz,
Albin-Egger-Straße 17, Tel. 04852/63330, Fax 04852/63330-
18, gegen Erlag von € 50,– zuzüglich 20% MWSt. behoben
oder angefordert werden. Auskünfte erteilt die Felbertauern-
straße AG, Bauleitung DW 21.

Vadium: Dem Angebot ist der Nachweis über den Erlag ei-
nes Vadiums in der Höhe von € 10.000,– beizulegen.

Abgabetermin: 12. März 2009, 11 Uhr, bei der ausschrei-
benden Stelle.

Angebotseröffnung: Unmittelbar nach Ablauf der Ange-
botsfrist bei der ausschreibenden Stelle.

Zuschlagsfrist: zwei Monate.
Lienz, 6. Februar 2009

Der Vorstand

Nr. 186 • Neue Heimat Tirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten 

Elektroinstallationen, Lüftungsinstallationen 
Sanitär- und Heizungsinstallationen 

für den Neubau einer Passivhaus-Wohnanlage 
mit 17 Mietwohnungen und Tiefgarage 

in Achenkirch (Urschner Siedlung)
Ausschreibende Stelle: Neue Heimat Tirol, Gemeinnüt-

zige Wohnungs- und Siedlungsgesellschaft GmbH, 6023 Inns-
bruck, Gumppstraße 47.

Leistungen: Baumeisterarbeiten, Elektroinstallationen, Lüf-
tungsinstallationen sowie Sanitär- und Heizungsinstallationen.

Die Unterlagen können bis einschließlich 4. März 2009 von
der Ausschreibungsdatenbank (http://www.ausschreibung.at)
gegen ein Entgelt von max. € 15,– je Download heruntergela-
den werden. Die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig
auszudrucken, zu heften und als Original-Abgabe-LV für die
Angebotsabgabe zu verwenden.

Für die Angebotsabgabe sind zwingend einzureichen:
a) Leistungsverzeichnis (PDF), rechtsverbindlich unterfer-

tigt, Summenblatt ausgefüllt, Bieterlücken ergänzt,
b) EDV-Kurz-Ausdruck, rechtsverbindlich unterfertigt,
c) vom Anbieter erzeugter Önorm-Datenträger auf CD oder

Diskette.
Die Angebote sind in einem verschlossenen Umschlag mit

der Aufschrift „Angebot Neue Heimat Tirol, Neubau einer

S T Ü C K  6 84 M I T T W O C H ,  1 1 .  F E B R U A R  2 0 0 9

U0069930
http://www.ausschreibung.at)

http://www.ausschreibung.at
U0069930
http://www.ausschreibung.at)

http://www.ausschreibung.at
U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
U0069930
lienz@passer.at

mailto:lienz@passer.at


Wohnanlage in Achenkirch, Urschner Siedlung, unter Be-
zeichnung der angebotenen Leistung“ einzureichen.

Abgabeort: Neue Heimat Tirol, Gumppstraße 47, 6023
Innsbruck.

Abgabetermin: bis spätestens Mittwoch, den 4. März 2009,
14 Uhr.

Die Angebotseröffnung erfolgt öffentlich am 4. März 2009,
um 15 Uhr, im Bürogebäude der Neuen Heimat Tirol, 4. Stock.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits ausgeführt haben.

Innsbruck, 5. Februar 2009
Die Geschäftsführung:

Dir. Dipl.-Ing. (FH) Alois Leiter       Prof. Dr. Klaus Lugger

Nr. 187 • Gesellschaft der Salesianer Don Bosco 
Schülerheim Fulpmes

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Baumeisterarbeiten 
Elektroinstallationen 

Heizungs- und Sanitärinstallationen 
Lüftungsbau 

Meß-Steuerungs-Regeltechnikinstallationen
Ausschreibende Stelle: parc ZT-GmbH, Weiherburg-

gasse 5a, A-6020 Innsbruck (Baulos 01) bzw. Moser & Part-
ner Ingenieurbüro GmbH, Fürstenweg 70, 6020 Innsbruck
(Baulos 02–05), im Auftrag der Gesellschaft der Salesianer
Don Bosco Schülerheim Fulpmes, Bahnstraße 49, 6166 Fulp-
mes.

Bauvorhaben: Sanierung, Erweiterung Don Bosco Schü-
lerheim Fulpmes.

Leistungen/Bauaufträge:
01: Baumeisterarbeiten (inkl. Estricharbeiten, Gerüst- und

Verputzarbeiten),
02: Elektroinstallationen,
03: Heizungs- und Sanitärinstallationen,
04: Lüftungsbau,
05: Meß-Steuerungs-Regeltechnikinstallationen.
Leistungszeitraum: Juli 2009 bis Oktober 2010.
Gebühr/Zahlung: Kosten der Ausschreibungsunterlagen

von € 30,– inkl. 20% MWSt. durch für den Empfänger spe-
senfreie Überweisung auf das Konto Nr. 111045348, BLZ
16000, mit Hinweis auf das Bauvorhaben und Bauauftrag. Der
Zahlungsnachweis mit Angabe von Post- und E-Mail-Adresse
ist per Telefax zu übermitteln. In der Folge werden die Aus-
schreibungsunterlagen zur Ausgabe frei gegeben und elektro-
nisch übermittelt. 

Ausgabe der Unterlagen: Nach Übermittlung des Zah-
lungsnachweises per Telefax an das Architekturbüro parc ZT-
GmbH, Fax-Nr. 0512/26830081, werden die Unterlagen (Da-
tenträger laut Ö-Norm B2063, PDF-Files des Leistungsver-
zeichnisses und der Planunterlagen inkl. Beilagen) elektro-
nisch zugesandt.

Einbezahlte Beträge können nicht refundiert werden.
Schlusstermin für die Anforderung: 6. März 2009, 9 Uhr.
Schlusstermin für die Anbotsabgabe: 16. März 2009,

8.30 Uhr.

Anbotsabgabestelle: Architekturbüro parc ZT-GmbH,
Weiherburggasse 5a, 6020 Innsbruck.

Anbotseröffnung: 16. März 2009, 10 Uhr, im Architektur-
büro parc ZT-GmbH, Weiherburggasse 5a, 6020 Innsbruck.
Teilnahmeberechtigt sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zuschlagskriterien: Bestbieterprinzip.
Geforderte Nachweise (nach Aufforderung binnen sieben

Tagen): laut 17. Bundesgesetz vom 31. Jänner 2006 – BVergG
2006, 5. Abschnitt, §§ 71, 72, 74, 75.

Geforderte Sicherheiten (unaufgefordert): Vorlage eines
KSV Ratings (österreichische Bieter) bzw. gleichwertiger
Nachweis (Unternehmen aus EU-Raum).

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Ablauf der Angebotsfrist.
Innsbruck, 6. Februar 2009

Nr. 188 • Gemeinde Eben am Achensee

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
B A U A U F T R A G  

m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g  
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Zu- und Umbau/Sanierung 
des Gemeindezentrums

Ausschreibende Stelle und Auftraggeberin: Gemeinde
Eben am Achensee Immobilien KG (FN 307590 p) mit Sitz in
6212 Maurach.

Kategorie und Gegenstand der Leistungen:
Bauaufträge für die Sanierung sowie den Zu- und Umbau

des Gemeindezentrums.
Gewerke:
1. Bautischlerarbeiten – Holz/Alu,
2. Fassadenschlosser – Verglasungsarbeiten,
3. Turnhallenausstattung.
Leistungsfrist: je nach Gewerk Frühjahr bis Herbst 2009.
Zuschlagsfrist: fünf Monate.
Erfüllungsort: Gemeinde Eben am Achensee, Gemeinde-

zentrum in Maurach.
Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge:

26. Februar 2009, 11 Uhr, einlangend beim Gemeindeamt der
Gemeinde Eben am Achensee, 6212 Maurach, HNr. 81–82.

Es werden alle geeigneten Bewerber zur Angebotsabgabe
aufgefordert.

Dem Teilnahmeantrag sind die Eignungsnachweise gemäß
Teilnahmeunterlage beizuschließen. Es ist die von der Auf-
traggeberin zur Verfügung gestellte Teilnahmeunterlage zwin-
gend zu verwenden.

Erhalt der Teilnahmeantragsunterlage und allfällige
Auskünfte:

Walter Margreiter, Tel. +43/(0)5243/5202-12, Fax +43/(0)
5243/5202-15, E-Mail: amtsleiter@eben-achensee.tirol.gv.at

Die Ausschreibungsunterlagen werden mit der Aufforde-
rung zur Angebotsabgabe kostenlos übermittelt.

Eignungskriterien: teilnahmeberechtigt sind Unterneh-
men, die befugt, zuverlässig und leistungsfähig sind (Nach-
weise gemäß Teilnahmeunterlage).

Auf das allfällige Erfordernis einer Anerkennung oder
Gleichhaltung gemäß den §§ 373c, 373d und 373e der GewO
1994 wird hingewiesen.

Angebote für Teile eines Gewerkes sind nicht zulässig.
Eben am Achensee, 5. Februar 2009

M I T T W O C H ,  1 1 .  F E B R U A R  2 0 0 9 85 S T Ü C K  6

U0069930
amtsleiter@eben-achensee.tirol.gv.at

mailto:amtsleiter@eben-achensee.tirol.gv.at


Nr. 189 • Gemeinde Wiesing Immobilien KG

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Um- und Zubau der Volksschule Wiesing

Auftraggeber: Gemeinde Wiesing Immobilien KG (FN
321603 x) mit Sitz in 6210 Wiesing.

Ausschreibende Stelle: Architekt Schwärzler ZT GmbH,
Innrain 14, 6020 Innsbruck (Bürozeiten Montag bis Donners-
tag von 8 bis 12.30 Uhr und von 13.30 bis 17 Uhr, Freitag von
8 bis 12 Uhr).

Kategorie: Bauleistung.
Gegenstand der Leistung: Bauleistung für den Abbruch

des Bauhofes, Erdarbeiten und Sicherung bei Erdarbeiten mit
Spritzbetonnagelwänden.

Angebote für Teilleistungen sind nicht zulässig.
Erfüllungsort: Gemeinde Wiesing, Gst. .274.
Leistungsfrist: 1. April bis Ende Juli 2009.
Zuschlagsfrist: zwei Monate.
Hinweis: Auf das allfällige Erfordernis einer Anerkennung

oder Gleichhaltung gemäß den §§ 373c, 373d und 373e der
GewO 1994 wird hingewiesen.

Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge:
Donnerstag, 26. Februar 2009, 11 Uhr, einlangend im Büro
Architekt Schwärzler ZT GmbH, Innrain 14, 6020 Innsbruck.

Teilnahmeunterlagen und genauere Informationen über
die gewünschte Leistung sind bei Architekt Schwärzler ZT
GmbH, Herr Architekt Dipl.-Ing. Michael Schwärzler, Tele-
fon +43/(0)512/588928, Fax +43/(0)512/588928-2, E-Mail:
office@architekt-schwaerzler.at erhältlich.

Dem Teilnahmeantrag sind die Eignungsnachweise gemäß
Teilnahmeunterlage beizuschließen. Die von der ausschrei-
benden Stelle zur Verfügung gestellte Teilnahmeunterlage ist
zwingend zu verwenden.

Bewerberkreis: teilnahmeberechtigt sind Unternehmen,
die befugt, zuverlässig und leistungsfähig gemäß den §§ 70 ff
des BVergG 2006 sind.

Die Nachweise sind gemäß der Teilnahmeunterlage vorzu-
legen. Alle geeigneten Bewerber werden zur Angebotsabgabe
aufgefordert.

Die Ausschreibungsunterlagen werden gleichzeitig mit
der Aufforderung zur Angebotsabgabe gegen eine Gebühr be-
reitgestellt.

Wiesing, 6. Februar 2009

S T Ü C K  6 86 M I T T W O C H ,  1 1 .  F E B R U A R  2 0 0 9

U0069930
office@architekt-schwaerzler.

mailto:office@architekt-schwaerzler.at




Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
www.tirol.gv.at/bote

http://www.tirol.gv.at/bote
U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at
mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Karenzstelle eines Leiters/einer Leiterin an der Landesmusikschule Schwaz
	Facharzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzvertretung) an der Univ.-Klinik für Plastische und Wiederherstellungschirurgie in Innsbruck
	Besetzung der Stelle des Ärztlichen Direktors am a. ö. Krankenhaus St. Vinzenz in Zams

	VERORDNUNGEN:
	Taxitarif in der Landeshauptstadt Innsbruck (Innsbrucker Taxitarif 2009)
	Einstellung des Baulandumlegungsverfahrens "Gießenbach" in der Gemeinde Scharnitz
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNGEN
	Bewertung von Filmen
	Ansuchen um Bewilligung zur Führung einer ärztlichen Hausapotheke in Sautens
	Auflegung des Entwurfes des Flächenwidmungsplanes sowie des dazugehörigen Umweltberichtes der Gemeinde Forchach
	Auflegung des Entwurfes des Raumordnungskonzeptes sowie des dazugehörigen Umweltberichtes der Gemeinde Forchach

	VERLAUTBARUNG
	Werttarif für Schlachtschweine im Monat Februar 2009

	OFFENE VERFAHREN:
	KFZ-Technische Einrichtungen für die Tiroler Fachberufsschule für KFZ-Technik in Innsbruck
	Baumeisterarbeiten für die Tiroler Fachberufsschule für KFZ-Technik in Innsbruck
	Lieferung von zwei Böschungsmähern für das Amt der Tiroler Landesregierung, SG Fahrzeug- und Maschinenlogistik
	LKW-Fahrgestell dreiachsig, Allradantrieb mit Nachlaufachse, Winterdienstausstattung und Abrollkipper für die Stadtgemeinde Imst
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Errichtung der Abwasserbeseitigungsanlage Zams
	Baumeisterarbeiten für das Kellergeschoss des Kletterturmes im Sportzentrum Imst
	Neubau einer Fußgängerbrücke einschl. Ankerungsarbeiten und Baugrubensicherung in der Gemeinde Serfaus
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Abwasserbeseitigungs- und Wasserversorgungsanlage der Gemeinde Ötz
	Holzpaneelwand Verkleidung Tischler für den Neubau des Dorfzentrums Kappl
	Schwarzdeckerarbeiten für den Mehrzwecksaal der Gemeinde Hatting
	Spenglerarbeiten für den Mehrzwecksaal der Gemeinde Hatting
	Baumeisterarbeiten für den Ausbau der Wasserversorgung der Gemeinde Leisach
	Bau- und Zimmermeisterarbeiten für den Neubau des Kindergartens Wörndlestraße in Innsbruck
	Spritzbetonsanierung am Prosseggtunnel I und II für die Felbertauernstraße AG
	Verschiedene Arbeiten für den Neubau einer Passivhaus-Wohnanlage der Neuen Heimat Tirol in Achenkirch:
	Baumeisterarbeiten
	Elektroinstallationen
	Lüftungsinstallationen
	Sanitär- und Heizungsinstallationen

	Verschiedene Arbeiten für die Sanierung und Erweiterung des Don Bosco Schülerheimes in Fulpmes:
	Baumeisterarbeiten
	Elektroinstallationen
	Heizungs- und Sanitärinstallationen
	Lüftungsbau
	Meß-Steuerungs-Regeltechnikinstallationen


	VERHANDLUNGSVERFAHREN/BAUAUFTRAG:
	Bauaufträge für die Sanierung sowie den Zu- und Umbau des Gemeindezentrums der Gemeinde Eben am Achensee

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Bauleistungen für den Um- und Zubau der Volksschule Wiesing


